
BR .0007.131.2015

2015-92400

UCHWAŁA NR 226/XIV/2015
RADY MIASTA RYBNIKA

z dnia 22 października 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 
2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.),

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Finansów,

Rada Miasta Rybnika
uchwala:

§ 1. Na terenie Miasta Rybnik wprowadza się opłatę targową.

§ 2. Ustala się następujące stawki opłaty targowej:

1. w styczniu i lutym:

1) na targowiskach:

a) w dzielnicy Śródmieście  – stawkę dzienną w wysokości 2,50 zł za 1m2,

b) w pozostałych dzielnicach  – stawkę dzienną w wysokości 2 zł za 1m2,

2) w pozostałych miejscach:

a) w dzielnicy Śródmieście  – stawkę dzienną w wysokości 3 zł za 1m2,

b) w pozostałych dzielnicach  – stawkę dzienną w wysokości 2,50 zł za 1m2,

2. od marca do grudnia:

1) na targowiskach:

a) w dzielnicy Śródmieście  – stawkę dzienną w wysokości 3 zł za 1m2,

b) w pozostałych dzielnicach  – stawkę dzienną w wysokości 2,50 zł za 1m2,

2) w pozostałych miejscach:

a) w dzielnicy Śródmieście  – stawkę dzienną w wysokości 3,50 zł za 1m2,

b) w pozostałych dzielnicach  – stawkę dzienną w wysokości 3 zł za 1m2,

3. przy sprzedaży na powierzchni handlu przekraczającej 50 m2 – stawkę dzienną za powierzchnię do 50 m2 

włącznie - obliczoną według stawek z § 2 ust. 1 i 2, zaś powyżej 50-ciu m2 1 zł za każdy następny m2.

§ 3. Ustala się następujące stawki opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży:

1) z samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony włącznie:

a) w dzielnicy Śródmieście  – stawkę dzienną w wysokości 20 zł,

b) w pozostałych dzielnicach  – stawkę dzienną w wysokości 15 zł,

2) z samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony:

a) w dzielnicy Śródmieście  – stawkę dzienną w wysokości 35 zł,

b) w pozostałych dzielnicach  – stawkę dzienną w wysokości 25 zł,

3) z przyczep do samochodów wymienionych w punktach 1 i 2 – stawkę dzienną jak za pojazd podstawowy.

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną podczas imprez, jarmarków i kiermaszów 
organizowanych lub współorganizowanych przez Miasto Rybnik.

Id: F7516565-3913-4639-A671-62D6004E8616. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Za każdy dzień handlowy pobór opłaty targowej od sprzedawcy odbywa się oddzielnie.

2. Powierzchnię zajmowaną przez handlującego liczy się w pełnych metrach kwadratowych (jednakże nie 
mniej niż 1m2) zaokrąglanych następująco: mniej niż 0,5 m2 powierzchni pomija się, natomiast powierzchnię 
wynoszącą 0,5 m2 i więcej podwyższa się do pełnego metra.

3. Przez zajmowaną przez handlującego powierzchnię rozumie się jednolity obszar - zarówno ekspozycję 
towaru, magazyn towaru, składowanie opakowań czy potrzeby bytowe sprzedającego.

4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

5. Opłata targowa pobierana jest niezależnie od innych opłat określonych w odrębnych przepisach.

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Wyznacza się inkasentem opłaty targowej Rybnickie Służby Komunalne.

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 490/XXXV/2009 z dnia 21 stycznia 
2009 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, nie wcześniej jednak niż 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Adam Fudali

Id: F7516565-3913-4639-A671-62D6004E8616. Podpisany Strona 2




